
Staszów, 10.11.2021 
Zamawiający: 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
ul. 11 Listopada 78 
28-200 Staszów  
 
 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  
w Staszowie”, znak: DZPiZ-380-24/2021 

 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wykonawcy 
zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
Załącznik nr 3 - Projektowane Postanowienia Umowy §2 ust 2 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania standardów 
jakościowych obsługi odbiorców oraz wskutek niedotrzymania przez OSD parametrów jakościowych 
energii elektrycznej, określonych w odrębnych przepisach. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od 
dnia, w którym wystąpiła przesłanka do ich naliczenia. W związku z powyższym zwracamy się z prośba o 
zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: ,,Wykonawca zobowiązany jest do udzielania 
bonifikat za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz niedotrzymanie przez OSD 
parametrów jakościowych energii elektrycznej, w terminie 30 dni od dnia, w którym zaistniała przesłanka 
do ich naliczenia”. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie dokonuje modyfikacji SWZ we wnioskowanym zakresie i jednocześnie 
wyjasnia, że w projektowanych postanowieniach umowy w § 2 ust. 2 zawarł zapis przepisy dotyczące 
udzielania bonifikat: „W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi, Odbiorcy 
przysługuje, na jego pisemny wniosek, prawo do bonifikaty wg stawek określonych w rozporządzeniu 
Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf 
oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 503 z późn. zm.). 
W rozporządzeniu jak wyżej, w § 43 ust. 2 wskazane są terminy dotyczące udzielania bonifikat. 
 
Pytanie 2 
Załącznik nr 3 - Projektowane Postanowienia Umowy §2 ust 5 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 
określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 
zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki 
temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 
Zamawiajacy wyraża zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów 
elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej. Adres poczty elektronicznej zostany wskazny 
przy zawieraniu umowy. 
 



Pytanie 3 
Załącznik nr 3 - Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust 3 d) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 
Zamawiający może zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały 
określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, 
oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o 
dodanie następującego zapisu: „Zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 
które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.“ 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie. 
 
Pytanie 4 
Załącznik nr 3 - Projektowane Postanowienia Umowy §6 ust 3 f) 
Zamawiający zawarł zapis „przypadku zwiększenia zapotrzebowania na energię elektryczną 
przekraczającego wskazany w § 1 ust. 3 wolumen o nie więcej niż 20%”. Prosimy o informację, czy 
Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wolumen, w sposób umożliwiający nieprzekroczenie 20% 
zamówienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający będzie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia 
w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie zużytej energii elektrycznej. Kontrolowanie 
wydatków przez Zamawiającego nie zwalnia Wykonawcy z prowadzenia własnej kontroli sprzedawanej 
energii elektrycznej w ramach przedmiotowego zamówienia. 
 
Pytanie 5 
Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 
usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 
kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 
1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się  
z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia 
Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym 
Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który będzie uwzględniał postanowienia 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 6 
Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 
dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 
dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 
wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 
może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa 
URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana 
parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie  
z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.” 
Odpowiedź 
Podane parametry są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 
formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiajacy wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
 
 



Pytanie 8 
Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu 
energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po 
przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca 
zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością 
do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i 
kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku? 
Odpowiedź 
Zamawiajacy wyraża zgodę. 
 
Pytanie 9 
Załącznik nr 1 do formularza oferty 
W formularz cenowym wprowadzono błędną wartość składnika stałego stawki sieciowej w taryfie B23. 
Zgodnie z taryfą OSD wynosi ona 12,42.zł/kW/m-c. Prosimy o poprawienie omyłki. 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że dokona modyfikacji SWZ w powyższym zakresie. 
 
 
 
 
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią integralną część 
SWZ. 
 
 
 
 

       Zatwierdzam 
 

                                                                                                                          Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 
 


